
№ 30 (258)
23 сентября 2022

23 сент
ября 2022 №

30 (258) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   

от 16 сентября 2022 года                                                                                                        № 70

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации сельского поселения Лыхма

П о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Лыхма:
1) от 13 ноября 2013 года № 112 «Об утверждении Примерного перечня показателей эффек-

тивности деятельности муниципальных учреждений культуры сельского поселения Лыхма, 
их руководителя и работников по основным категориям»;

2) от 29 декабря 2017 года № 134 «О внесении изменения в постановление администрации 
сельского поселения Лыхма от 13 ноября 2013 года № 112»;

3) от 15 апреля 2014 года №37 «О внесении изменения в постановление администрации 
сельского поселения Лыхма от 23 декабря 2013 года N 135»;

4)  от 12 июля 2016 года № 94 «Об утверждении Положения о порядке установления пре-
миальных выплат руководителям муниципальных учреждений культуры сельского поселения 
Лыхма».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-
ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Лыхма Денисову И.В.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                         Н.В. Бызова

Зарегистрированы изменения в устав
Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому автономному   округу – Югре 
«23» сентября 2022 года 
Государственный регистрационный
№ ru 865093042022002  
  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

 
РЕШЕНИЕ

 
от 30 августа 2022 года                                                                                                           № 28

О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Лыхма, Совет депутатов сельского по-
селения Лыхма р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Лыхма.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселе-

ния Лыхма» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомле-
ния о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом 
акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр 
уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
 
Глава сельского поселения Лыхма                                                 Н.В.Бызова           

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов                                   
сельского поселения Лыхма

от 30 августа 2022 года № 28
                            

И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Лыхма                             

                                 
1. Пункт 4.1 статьи 1 «Статус и границы» изложить в следующей редакции:
«4.1. Дата основания (образования) поселка 24 января 1983 года. Поселок образован в свя-

зи с началом строительства газоперекачивающей станции газопровода Уренгой – Помары – 
Ужгород. 

Проявляя уважение к историческим традициям поселения, заботясь об их сохранении и пре-
умножении, устанавливается День поселка Лыхма.    

Дата празднования Дня поселка Лыхма – первая суббота сентября.». 

2. Дополнить статьей 5.1 следующего содержания:
«Статья 5.1. Исполнение полномочий по организации подготовки и проведения муници-



23 сент
ября 2022 №

30 (258) 
2пальных выборов, местного референдума

Полномочия по организации подготовки и проведения му-
ниципальных выборов, местного референдума по решению 
Избирательной комиссии Ханты – Мансийского автономного 
округа – Югры возлагаются на участковую избирательную 
комиссию, действующую в границах муниципального обра-
зования.».

3. В статье 23 «Гарантии осуществления полномочий главы 
сельского поселения Лыхма»:

1)  абзацы четырнадцатый, пятнадцатый пункта 1 изложить 
в следующей редакции:

«Порядок и условия осуществления гарантии, указанной в 
подпункте 2 настоящего пункта устанавливается постановле-
нием администрации сельского поселения в соответствии с 
нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры.

Порядок, условия и размеры осуществления гарантий, ука-
занных в подпунктах 4,            6 – 10 настоящего пункта, а 
также размеры, порядок и условия осуществления ежемесяч-
ных и иных дополнительных выплат главе поселения уста-
навливаются решением Совета поселения в соответствии с 
нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры.»;

2) в подпунктах 1, 2 пункта 3 слова «постановлением адми-
нистрации» заменить словами «решением Совета»;

3) в пункте 4 слова «постановлением администрации» за-
менить словами «решением Совета».

4. Статью 27 «Избирательная комиссия муниципального 
образования» признать утратившей силу.

______________

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2022 года                          № 72

О внесении изменения в приложение к постановлению 
главы сельского поселения Лыхма 

от 14 сентября 2007 года № 27 

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Должности муниципальной служ-

бы администрации сельского поселения Лыхма» к поста-
новлению главы сельского поселения Лыхма от 14 сентября 
2007 года № 27 «Об утверждении должностей муниципаль-

ной службы администрации сельского поселения Лыхма» 
изменение, изложив его в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Лыхма И.Ю. Юдину 

Глава сельского поселения Лыхма                                                                         
Н.В. Бызова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

сельского поселения Лыхма
от 22 сентября 2022 года № 72

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы

сельского поселения Лыхма
от 14 сентября 2007 года № 27

ДОЛЖНОСТИ
муниципальной службы администрации 

сельского поселения Лыхма

I. Должности муниципальной службы, учреждаемые для 
обеспечения исполнения полномочий местной администра-
ции.

1. Должность муниципальной службы высшей группы, уч-
реждаемая для  выполнения функции «руководитель»:

заместитель главы  муниципального образования, заведу-
ющий сектором.

2. Должность муниципальной службы ведущей группы, уч-
реждаемая для выполнения функции «руководитель»:

заведующий сектором.
3. Должности муниципальной службы старшей группы, уч-

реждаемые для выполнения функций «специалист», «обеспе-
чивающий специалист»:

главный специалист;
ведущий специалист.
4. Должности муниципальной службы младшей группы, 

учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий 
специалист»:

специалист I категории;
специалист II категории;
специалист.

_____________

Справедливая 
кадастровая стоимость – справедливый налог: 

как ознакомиться с предварительными результатами 
кадастровой оценки земельных участков 

и подать замечания к проекту отчета

В соответствии с Распоряжением Департамента по управ-
лению государственным имуществом Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры (далее – Депимущества Югры) 
от 22.12.2020 № 13-Р-2822 «О проведении государственной 
кадастровой оценки», бюджетным учреждением Ханты-Ман-
сийского автономного округа – Югры «Центр имуществен-
ных отношений» (далее – БУ «Центр имущественных отно-
шений») в 2022 году проведена государственная кадастровая 
оценка в отношении всех учтенных в Едином государствен-
ном реестре недвижимости на территории Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры земельных участков.

По состоянию на 1 января 2022 года в перечень объектов 
оценки включены 522 896 земельных участков.  

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года 
№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – 
Закон о кадастровой оценке), 13.09.2022 Росреестром разме-
щен в Фонде данных государственной кадастровой оценки 
проект отчета от 30.08.2022 № 01/ЗУ-2022 об итогах государ-
ственной кадастровой оценки всех учтенных в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости земельных участков на 
территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
по состоянию на 01.01.2022 года (далее – проект отчета). 

Ознакомиться с проектом отчета можно на официальном 
сайте Росреестра в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://rosreestr.ru/) в разделе «Сервисы» / 
«Получение сведений из Фонда данных государственной ка-
дастровой оценки», а также на официальном сайте БУ «Центр 
имущественных отношений» (https://cio-hmao.ru/) в разделе 
«Определение кадастровой стоимости» / «Отчеты об оценке» 
/ «Проект отчета».

В соответствии со статьей 14 Закона о кадастровой оценке, 
БУ «Центр имущественных отношений» принимает замеча-
ния к проекту отчета.

Замечания к проекту отчета представляются любыми за-
интересованными лицами в течение тридцати календарных 
дней со дня размещения проекта отчета в Фонде данных госу-
дарственной кадастровой оценки (последний день приема за-
мечаний 12.10.2022). Замечания к проекту отчета наряду с из-
ложением их сути в обязательном порядке должны содержать:

- фамилию, имя и отчество (при наличии) физического 
лица, полное наименование юридического лица, номер кон-
тактного телефона, адрес электронной почты (при наличии) 
лица, представившего замечание к проекту отчета;

- кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении 
определения кадастровой стоимости которого предоставляет-
ся замечание к проекту отчета;

- указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к 
которым представляется замечание (при необходимости).

Замечания к проекту отчета могут быть поданы следующи-
ми способами:

- почтовым отправлением в БУ «Центр имущественных от-
ношений» по адресу: 628011, г. Ханты-Мансийск, ул. Комин-



23 сент
ября 2022 №

30 (258) 
3

терна, 23, оф. 31;
- при личном обращении в БУ «Центр имущественных от-

ношений» по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Коминтерна, 23, 
оф. 31, время приема: пн.- пт. с 9:00 до 17:00, (перерыв на 
обед 13:00 -14:00);

-  по электронной почте БУ «Центр имущественных отно-
шений»: fondim86@cio-hmao.ru;

- посредством Портала государственных и муниципальных 
услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры (https://86.gosuslugi.ru/pgu/).

Форма предоставления замечаний к проекту отчета разме-
щена на официальном сайте БУ «Центр имущественных от-
ношений» https://cio-hmao.ru/ в разделе «Определение када-
стровой стоимости» / «Услуги» / «Рассмотрение замечаний к 
промежуточным отчетным документам».

К замечаниям могут быть приложены документы, под-
тверждающие наличие ошибок, допущенных при определе-
нии кадастровой стоимости, а также декларация о характери-
стиках объекта недвижимости. 

Форма декларации размещена на официальном сайте БУ 
«Центр имущественных отношений» https://cio-hmao.ru/ в 
разделе «Определение кадастровой стоимости» / «Услуги» / 
«Рассмотрение деклараций о характеристиках объекта недви-
жимости».

Замечания к проекту отчета, не соответствующие требова-
ниям, установленным статьей 14 Закона о кадастровой оцен-
ке, не подлежат рассмотрению.

РЕШЕНИЕ № 6

собрания (в форме очного голосования) собственников по-
мещений в многоквартирных и частных домах по адресу: дом 
№ 12, № 21-27, № 61-80, № 86, № 87/1 улица ЛПУ, поселок 
Лыхма, Белоярский район, Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра

15 сентября 2022 года                                         18 часов 30 минут
 

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ

1. О профилактических мерах и требованиях по предотвра-
щению завоза и распространения новой коронавирусной ин-
фекции, вызванной COVID-19, о мерах поддержки граждан, о 
вакцинации и ревакцинации. 

Итоги голосования:
 ЗА – 53 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
По итогам голосования жителей сельского поселения Лых-

ма принято решение: Принять к сведению информацию. 

2. Профилактика правил пожарной безопасности, соблю-
дение требований пожарной безопасности в пожароопасный 
сезон. Подготовка к зимнему сезону 2022-2023 г.

Итоги голосования:

ЗА – 53 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
По итогам голосования жителей сельского поселения Лых-

ма принято решение:
Принять к сведению информацию. Вести разъяснительные 

работы с населением по теме профилактика правил пожарной 
безопасности, основные причины возникновения, раздавать 
методические материалы по теме. 

3. Профилактика правонарушений и обеспечение от-
дельных прав граждан.

Итоги голосования: 
ЗА – 53 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
По итогам голосования жителей сельского поселения Лых-

ма принято решение:
1. Принять к сведению информацию. Старшему участково-

му уполномоченному ОВМД  России по Белоярскому району, 
майору полиции Величко В.Г., проводить профилактические 
беседы с населением. 

4. Правила безопасного поведения на водных объектах в 
осенне-зимний период.

Итоги голосования: 
ЗА – 53 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
По итогам голосования жителей сельского поселения Лых-

ма принято решение:
Принять к сведению информацию.
5. Обеспечение биологической безопасности, эпизоотиче-

ского благополучия, в том числе о мерах, направленных на 
предотвращение возникновения и распространения африкан-
ской чумы свиней (АЧС) и высокопатогенного гриппа птиц 
(ВГП).

ЗА – 53 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
По итогам голосования жителей сельского поселения Лых-

ма принято решение:
Принять к сведению информацию.
6. Инициативное проектирование на территории сельского 

поселения Лыхма в 2023 год.
Итоги голосования:
 ЗА – 53 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
По итогам голосования жителей сельского поселения Лых-

ма принято решение:
Создать инициативную группу из жителей сельского посе-

ления Лыхма и обратиться с предложением в Совет депутатов 
сельского поселения Лыхма.

7. Создание территориального общественного самоуправ-
ления домов №№ 40,20,17,115.

 Итоги голосования:
ЗА – 53 

ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
По итогам голосования жителей сельского поселения Лых-

ма принято решение: Создать инициативную группу из жите-
лей сельского поселения Лыхма. Принять документы от ини-
циативной группы граждан по созданию территориального 
общественного самоуправления № 4, направить на заседание 
Совета депутатов сельского поселения Лыхма.

8. Инструктаж с собственниками земельных участков, 
граничащих с землями лесного фонда, о необходимости 
проведения мероприятий по ликвидации и предотвращении 
образования несанкционированных свалок. О ликвидации и 
предотвращении образования несанкционированных свалок 
на территории сельского поселения Лыхма.

Итоги голосования:
ЗА – 53 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
По итогам голосования жителей сельского поселения Лых-

ма принято решение:
Принять к сведению информацию.
   
 9. Требования к содержанию домашних животных. Орга-

низация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев.

 Итоги голосования:
ЗА – 53 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.

По итогам голосования жителей сельского поселения Лых-
ма принято решение:

Принять к сведению информацию.

Председатель собрания                                                                                    
Н.В. Бызова

Секретарь собрания                                                                                          
И.Ю. Юдина



23 сент
ября 2022 №

30 (258) 
4

23.09.2022

№30 (258)
1,0 п.л.


